
  Roční plán školní družiny 2021/2022  
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, LHOTA POD LIBČANY,  

OKRES HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 
                     

 

 

 

 

 

 

Vychovatelka: Tereza Dvořáková 

 

Telefon:  608 631 358 

 

Provoz školní družiny: 

Pondělí:  06:30 – 07:30      11:20 – 16:30  

Úterý:  06:30 – 07:30         11:20 – 16:30 

Středa:  06:30 – 07:30        11:20 – 16:30 

Čtvrtek: 06:30 – 07:30 11:20 – 16:30 

Pátek:  06:30 – 07:30 11:20 – 16:30 

 

Denní režim: 

6.30 - 7.30 Ranní družina (odpočinková činnost) 

11.20 - 12.00 Oběd 

12.00 - 13.00 Odpočinková činnost 

13.00 - 14.00 Zájmová činnost 

14.00 - 15.00 Rekreační činnost (pobyt venku, pohybové aktivity) 

15.00 - 16.30 svačina a kroužky 

 

 

 

tel:608631358


Tematicky zaměřené měsíční plány: 

 

1. Září: Vítejte kamarádi 

 Zahájení nového školního roku. 

 Přivítání nových dětí (seznamovací hry) seznámení kolektivu. 

 Poučení o chování ve ŠD a pravidla třídy a jejich dodržování. 

 Seznámením s řádem ŠD. 

 Procházka po okolí a schopnost orientace. Prohlídka blízkých hřišť a poučení o 

pravidlech chování během pobytu na hřišti. 

 Sebeobsluha, hygiena (mytí rukou), stolování u stolu. 

 

2. Říjen: Barvy na podzim 

 Ekologická výchova - přístup k přírodě, jak ji můžeme chránit a co pro to udělat, 

třídění odpadu. 

 Vyrábění z přírodnin kolem nás, sběr podzimních plodů a listí. 

 Připomenutí pravidel chování v přírodě, pobyt v přírodě. 

 Borová tlapka: kynologie s Jaroslavem Filipem. 

 Pohybové a kolektivní hry na téma barvy, podzimní zvířátka. 

 

3. Listopad: Dušičky 

 Sv. Martin - legenda o sv. Martinovi, pranostiky, čtení pohádek a legend. 

 Společná výzdoba ŠD v duchu dušiček, tvoříme. 

 Hlavolamy - trénujeme logiku a naše hlavičky. 

 Procházka k místnímu hřbitovu, připomínka pravidel chování během návštěvy 

hřbitova. 

 

4. Prosinec: Advent 

 Společná výzdoba ŠD. 

 Zapálení Adventního věnce, povídáme si o vánočních tradicích. Co znamená zapálení 

každé svíčky na věnci. 

 Dramatické ztvárnění biblického příběhu Narození Ježíška. 

 Učíme se nové koledy a zpíváme koledy. 

 Adventní tvoření akce ZŠ a ŠD. 

 Výzdoba Vánočního přání. 

 

5. Leden: Zimní radovánky 

 Zimní hry, stavíme sněhuláka a další stavby, jezdíme na saních. 

 Vyprávění o Vánocích, co nám přinesl Ježíšek. 

 Tvoření se zimní tématikou. 

 Které zimní sporty známe? 



 Zimní výzdoba ŠD, tvoříme zmrzlé ozdobičky na stromy. 

 

6. Únor: Masopust 

 Zpěv a seznámení s masopustními písněmi (Masopust držíme, Svině běží) 

 Tvoření masopustních masek a vysvětlení jejich významu. 

 Co je masopustní průvod? Beseda s vedoucí DFS Červánku Ivou Ondráčkovou. 

 Masopustní výzdoba ŠD. 

 Kolektivní/pohybové hry s tématikou masopustu. 

 

7. Březen: Povolání 

 Až budu velký, chci být...... povídáme si o povolání. 

 Hry na téma povolání a jeho poznání. 

 Zdravotní procházky, protažení celého těla. 

 Vynášení smrtky – jarní zvyky a tradice. 

 Přednáška na téma zdravá výživa a co udělat pro své tělo. 

 

8. Duben: Velikonoce 

 Učíme se koledy a říkáme koledy, co už známe. 

 Připomínáme si tradice na Velikonoce.  

 Tvoříme velikonoční výzdobu, barvíme vajíčka, pleteme pomlázky. 

 Králičí hop s-ukázka druhů králíčků, přednáška o správné péči výživě. Skákání přes 

překážky. 

 Mláďátka na Jaře co se děje v přírodě. 

 Rej čarodějnic - pohybové hry s čarodějnou tématikou, čtení z knížky J. K. Rowlingové 

- Harry Potter a Kámen mudrců. 

 

9. Květen: Příroda a její síla 

 Batikujeme si trička, výroba šablon na své trička a míchání barev. 

 Stavění Májky a její tradice, výroba malé družinové Májky. 

 Sbírání bylin a výroba vlastního Herbáře, každá rostlinka má své jméno a blahodárný 

účinek. 

 Zasazení semínka a pozorování jak roste, učíme se pečovat a starat se o vlastní 

semínko. 

 Den Matek a výroba přání pro maminku. Co je rodina a jaký má pro nás význam, 

rodinné foto.  

 

10.  Červen: Vítáme prázdniny 

 Společné zdobení letní tématikou. 

 Výroba koláží co si přeji zažít o prázdninách. 

 Přednáška o první pomoci – co můžeme dělat a kam volat. 



 Hry na přání - shrnutí a výběr z her co se nám z celého roku líbili.  

 Příprava ŠD na prázdniny, třídíme a přebíráme hry. 

 Piknik v trávě - svačíme venku, ochutnávka ovocného salátu. Povídání o zdravé stravě 

a co můžeme udělat pro svoje tělo. 

 Mokré radovánky-házení vodních balónků, klouzání na vodní klouzačce.  

 

 

Činnosti, které se pravidelně opakují: 

 

 Poučení o bezpečnosti před každou činností  

 Pravidelný pobyt venku i v tělocvičně  

 Správná hygiena, společenské chování  

 Environmentální výchova  

 Průběžná výzdoba školní družiny 

  

Kroužky: 

 

Během celého školního roku budou postupně probíhat jednotlivé aktivity v rámci šablon 

nebo dle nabídky školy a aktivity v obci (sportovní, angličtina, keramika, jóga…) 


